Medicina Ars imprimis nobilis, & ex generosissimâ Profapiâ secundum Poetas. Illi enim introduxerunt Apollinem primarium *Medicinæ Deum*; cui Filium dederunt *Æsculapium*, Deum itidem, & *Medicinæ Professore*: Quippe cum Sol in Naturalibus sit *Vitæ Author*, & Fons; *Medicus* ejusdem *Conservator*, & tanquam *Scaturigo altera*. At *Decus* longè illustrius accedit *Medicinæ*, ex Operibus *Scr- vatoris*,

vatoris, qui & Animæ & Corporis Medicus fuit; Et sicut Animam Doctrinæ suæ Cœlestis, ita Corpus Miraculorum suorum, Objectum veluti proprium constituit. Nusquam enim legimus Miraculum aliquod ab eo patratum, circa Honores, aut Pecunias (præter unicum, quò Tributum redderetur Cæsari) sed tantum circa Corpus Humanum, aut conservandum, aut sustentandum, aut persanandum.

Subiectum istud *Medicinæ* (*Corpus* nimirum *Humanum*) ex omnibus, quæ Natura procreavit, maximè est capax Remedii; sed vicissim illud Remedium, maximè est obnoxium Errori. Eadem namque subiecti subtilitas & Varietas, ut magnam Medendi Facultatem præbet, sic magnam etiã Aberrandi Facilitatem. Quocircà quemadmodum Ars ista (præsertim quo nunc habetur modo) inter præcipuè Conjecturales; ita Inquisitio ejus reponenda est inter summè arduas, & accuratas. Neque propterea, cum Paracelso & Alchymistis ita desipimus, ut putemus inveniri in Corpore humano, quæ singulis Universitatis Rerum Speciebus (*stellis*, *Mineralibus*, & aliis) respondeant, sicut illi fabulantur, leviter & crassâ Minervâ traducentes, Emblemata illud Veterum (quod Homo esset *Microcosmus*, five Epitome totius Mundi) ad hoc Commentum suum. Verum nihilominus huc res redit, ut (quod occœpimus dicere) non inveniatur inter Corpora Naturalia, aliquod tam multipliciter compositum, quam *Corpus Humanum*. Videmus enim Herbas & Plantas ex Terrâ & Aquâ nutriri; Animalia ex Herbis & Fructibus: Hominem verò ex Carnibus ipsorum Animalium, (Quadrupedum, Avium, Piscium;) Etiã ex Herbis, Granis, Fructibus, Succis & Liquoribus variis; non sine multiplici commixtione, conditurâ, & præparatione horum Corporum, priusquam Homini sint in Cibum. Adde quod Animalibus vivendi Modus sit simplicior, Affectusque, qui in Corpus agant, pauciores, & ad unum ferè modum operantes; ubi Homo, locis Habitationum, Exercitationibus, Affectibus, Somno & Vigiliis, vices propè infinitas variarum Mutationum subit. Usque adeò verum est, unam, inter res cæteras, *Corporis Humani* Massam, maximè fermentatam, & ex plurimis coagmentatam esse. At *Anima* contra Substantiarum est simplicissima, ut non malè cecinerit ille;